

Havs och Vattenmyndigheten juni 2013

Prefabricerade BDT-anläggningar

Fråga

Det kommer en strid ström ut nya avloppslösningar, modell mindre. Det är avloppslösningar som bygger på olika filtermaterial, bland annat torv. De är framförallt tänkta till BDT-avloppsvatten. De flesta av dessa kan inte redovisa några resultat från längre testserier. Jag vill höra med er hur HaV ställer sig till dessa lösningar och vilka råd ni kan ge oss som hur vi ska hantera dessa?

Svar

Eftersom varken vi eller ni teknikvägleder så är ni som prövande myndighet beroende av att verksamhetsutövarna (fastighetsägarna i det här fallet) kan lämna in så komplett material som möjligt vid anmälan eller ansökan. Man bör kräva av fastighetsägaren att de så bra som möjligt redovisar vilka förhållanden som råder beträffande vattenförbrukning och så vidare för boendet. Det är viktigt att de kan visa att anläggningarna är provade under en längre tid, och under förhållanden som kan anses likna de som är aktuella. Här finns ju ingen provning enligt standard eller dylikt. Resultaten från provningen måste också presenteras för er så att ni kan möta med de krav ni ställer.

Fråga

I de Allmänna Råden nfs 2006:7 anges för BDT-avlopp 120 l per person och dygn, med ett intervall mellan 100-150 l. I dag marknadsförs produkter för gråvattenbehandling som tar 500l/ d. De skulle vara optimala till sommarstugor och motsvarande där man bara använder diskvatten eller dusch. Passar dessa produkter för ett hushåll (5 pe)?

Svar

En bedömning måste som vanligt alltid göras i det enskilda fallet för varje fastighet. Fastighetsägaren bör kunna uppge hur mycket vatten de förbrukar. Det är nog som du skriver möjligt att det räcker på många ställen med fritidsboende och låg vattenförbrukning med en anläggning för 500 l per dygn. Men man måste då göra klart för fastighetsägaren att det är detta som gäller. Miljönämnden måste godkänna installationen/användandet av anläggningen och fastighetsägaren måste också vara införstådd med att om det ändrar sin vattenanvändning så måste de anmäla det och oftast också byta anläggning/komplettera. Det är ju populärt med lite större badkar t.ex. Klarar anläggningen denna stötbelastning

<https://www.havochvatten.se/tillstandsprovning-och-tillsyn/tillsyn/tillsynsvagledning-inom-miljobalkens-omrade/enskilda-avlopp/fragor-och-svar-om-sma-avlopp-enskilda-avlopp.html>